
1

Distribution of Gentianella lutescens subsp. lutescens in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Kirschner, Jiří Brabec

Map produced on: 10-08-2018

Database records used for producing the distribution map of Gentianella lutescens subsp. lutescens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6270c

lokalita: Olomouc, louky u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.19''N, 17°23'37.23''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1921
nálezce:  Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: červen, vzhled aestivální, ale tenké větvičky odspoda, některé rostl. posečené, K cípy široké, zářez
ID: 13571742

lokalita: Olomouc, louky u Jívové
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.19''N, 17°23'37.23''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1921
nálezce:  Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: červen, vzhled aestivální, ale tenké větvičky odspoda, některé rostl. posečené, K cípy široké, zářez
ID: 13571958

6376c

lokalita: Ostrawitzathal oberh. Friedland [nad obcí Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'50.52''N, 18°21'43.16''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1864
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571738

lokalita: Ostrawitzathal oberh. Friedland [nad obcí Frýdlant nad Ostravicí]
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'50.52''N, 18°21'43.16''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1864
nálezce:  Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

6476a

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'11.54''N, 18°20'33.92''E, ± 2880m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1864
nálezce:  Makowsky
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7139486

6476b

lokalita: záp. Lysé hory
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.11''N, 18°26'11.58''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571697

lokalita: záp. Lysé hory
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.11''N, 18°26'11.58''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571936

6476d

lokalita: Krásná, závěr údolí říčky Mohelnice, Zlatník, pastviny a jejich okraje při zelené turist. Značce asi 680 m SZ od kóty Obidová,
49°31'20.600"N, 18°29'52.300"E, 650 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.60''N, 18°29'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce:  Hájková
pramen: Popelářová, Hlisnikovský fide Hadinec a Lustyk:  Additamenta XI:  Zpr. Čes. Bot. Společ. Praha 48:  2013, p 91
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571709

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Krásná (distr. Frýdek-Místek): závěr údolí říčky Mohelnice, Zlatník, pastviny a jejich okraje při zelené turistické značce asi 680
m SZ od kóty Obidová (832), 49°31'20,6"N, 18°29'52,3"E, 650 m n. m. (22. 6. a 20. 7. 1971, 26. 7. 1973 leg. A. Hájková, FMM); 5
kvetoucích rostlin (červenec 1996 foto Z. Lukeš & R. Poledník; srpen 1997 not. Z. Lukeš); 10 kvetoucích rostlin (2000 not. R. Poledník).
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'20.60''N, 18°29'52.30''E, ± 50m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000
nálezce: R. Poledník
pramen: M. Popelářová & D. Hlisnikovský in Hadinec &Lustyk (2013): Additamenta ad floramReipublicaeBohemicae. XI. – Zprávy Čes.
Bot. Společ., Praha, 48: 91
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Krásná pod Lysou Horou
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'46.23''N, 18°26'54.28''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1890
nálezce:  Kadlečák
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7137484

6477c

lokalita: Krásná, Vyšní Mohelnice, osada Muroňka, louka 682 m n. m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'9.53''N, 18°30'29.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 682 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce:  Hájková
pramen: Popelářová, Hlisnikovský fide Hadinec a Lustyk:  Additamenta XI:  Zpr. Čes. Bot. Společ. Praha 48:  2013, p 91
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571710

lokalita: Vyšní Mohelnice, levá strana cesty Zlatník - Visalaje (asi 400 m  od Zlatníků), mokrá louka
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'8.29''N, 18°30'19.03''E, ± 30m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972
nálezce:  Hájková
pramen: Popelářová, Hlisnikovský fide Hadinec a Lustyk:  Additamenta XI:  Zpr. Čes. Bot. Společ. Praha 48:  2013, p 91
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571711

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'22.44''N, 18°30'9.69''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Gentianella lutescens lutescens. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7020005

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Zlatník
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'50.86''N, 18°30'3.18''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-26
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Gentianella lutescens lutescens. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7019984

6572d

lokalita: Rajnochovice, 2 km S od obce [dnes zastavěno chatkami - ustní zdělení sběratele]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.34''N, 17°49'37.60''E, ± 150m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce:  Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.01''N, 17°48'51.40''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907
nálezce:  Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571707

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'49.66''N, 17°48'45.83''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906
nálezce:  Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571740

lokalita: Rajnochovice, Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'2.17''N, 17°49'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571741

lokalita: Rajnochovice, 2 km S od obce [dnes zastavěno chatkami - ustní zdělení sběratele]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.34''N, 17°49'37.60''E, ± 150m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce:  Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13572047

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'43.01''N, 17°48'51.40''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907
nálezce:  Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571946

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'49.66''N, 17°48'45.83''E, ± 600m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906
nálezce:  Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

lokalita: Rajnochovice, Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'2.17''N, 17°49'41.00''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571957

6574b

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm
souřadnice: 49°28'46.48''N, 18°9'10.60''E, ± 4141m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1931
nálezce:  Podpěra
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7139485

6574c

lokalita: Růžďka, (Louka) za Klenovem
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'41.51''N, 18°2'26.99''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571766

lokalita: Růžďka, u Klenova
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.94''N, 18°1'52.66''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1902
nálezce:  Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571736

lokalita: Růžďka, (Louka) za Klenovem
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'41.51''N, 18°2'26.99''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571980

lokalita: Růžďka, u Klenova
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.94''N, 18°1'52.66''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1902
nálezce:  Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: PR Klenov
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.71''N, 18°1'52.73''E, ± 696m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7161305

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: PR Klenov
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.71''N, 18°1'52.73''E, ± 696m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909
nálezce:  Macháček
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7161643

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: PR Klenov
nejbližší obec: Bystřička I, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.71''N, 18°1'52.73''E, ± 696m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1902
nálezce:  Macháček
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7161574

6576b

lokalita: Staré Hamry, Pod Gruň, S expozice, spásaná louka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'22.80''N, 18°28'18.10''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971
nálezce:  Hájková
pramen: Popelářová, Hlisnikovský fide Hadinec a Lustyk:  Additamenta XI:  Zpr. Čes. Bot. Společ. Praha 48:  2013, p 91
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571712

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: 6576
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'0.00''N, 18°25'0.00''E, ± 8220m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961
nálezce:  Tetter
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice.
Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7147691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

6576c

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, vrch Bečvice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.94''N, 18°21'32.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571756

lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, vrch Bečvice
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.94''N, 18°21'32.99''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1931
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571972

6576d

lokalita: Bílá, nad PR Salajka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'3.51''N, 18°25'2.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce:  Hájková
pramen: Popelářová, Hlisnikovský fide Hadinec a Lustyk:  Additamenta XI:  Zpr. Čes. Bot. Společ. Praha 48:  2013, p 91
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571713

lokalita: vrch Velká Smradlavá, kóta 571
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'20.58''N, 18°26'55.64''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961
nálezce:  Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: najasný případ určení
ID: 13571832

lokalita: vrch Velká Smradlavá, kóta 571
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'20.58''N, 18°26'55.64''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1961
nálezce:  Tetter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: najasný případ určení
ID: 13572045

6672a

lokalita: mezi Hostýnem a Skalným
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'4.55''N, 17°42'7.68''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929
nálezce:  Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

lokalita: Klapinov u Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.84''N, 17°43'24.42''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1883
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571706

lokalita: mezi Hostýnem a Skalným
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'4.55''N, 17°42'7.68''E, ± 200m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929
nálezce:  Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571959

lokalita: Klapinov u Rusavy
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.84''N, 17°43'24.42''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1883
nálezce:  Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571945

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Rusava
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'29.66''N, 17°43'23.40''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1883
nálezce:  Formánek
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7142053

6672b

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°23'14.54''N, 17°48'17.57''E, ± 3995m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce:  Tlusták
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7136273

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: 6672
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°45'0.00''E, ± 8228m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1929
nálezce:  Pavlík
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice.
Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7148958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°23'14.54''N, 17°48'17.57''E, ± 3995m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1907
nálezce:  Laus
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7138743

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°23'14.54''N, 17°48'17.57''E, ± 3995m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1906
nálezce:  Nábělek
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7139484

6673a

lokalita: u obce Hošťálková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.84''N, 17°52'17.96''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884
nálezce:  Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571695

lokalita: u obce Hošťálková
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.84''N, 17°52'17.96''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1884
nálezce:  Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571934

6673b

lokalita: bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.96''N, 17°56'14.17''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571765

lokalita: Bergwiesen bei Przzno naechst Wsetin
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.06''N, 17°56'31.06''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909
nálezce:  Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. FBME Petrak no 482 ut Gentiana lutescens
ID: 13571737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

lokalita: bei Pržno nächst Wsetin
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'12.96''N, 17°56'14.17''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571979

lokalita: Bergwiesen bei Przzno naechst Wsetin
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'17.06''N, 17°56'31.06''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1909
nálezce:  Macháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exs. FBME Petrak no 482 ut Gentiana lutescens
ID: 13571954

6674a

lokalita: vrch Dušná u obce Vsetín
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.64''N, 18°2'32.43''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571744

lokalita: vrch Dušná u obce Vsetín
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'53.64''N, 18°2'32.43''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571960

6674b

lokalita: na úbočí Vsáckého Cábu, ca 800 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.30''N, 18°5'47.88''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939
nálezce:  Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571853

lokalita: Vsetín, Cábské louky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.26''N, 18°5'28.48''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

lokalita: na úbočí Vsáckého Cábu, ca 800 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'28.30''N, 18°5'47.88''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1939
nálezce:  Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572066

lokalita: Vsetín, Cábské louky
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'16.26''N, 18°5'28.48''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571986

6674d

lokalita: Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.69''N, 18°5'27.83''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571767

lokalita: Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.69''N, 18°5'27.83''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924
nálezce:  Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571981

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Huslenky (distr. Vsetín): louka v údolí Losový nad pramenem stejnojmenného potoka, 1,6 km SSV od kostela v obci, 520 m n.
m., 4 kvetoucí rostliny (12. 6. 2011 foto R. Potočný).
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'2.00''N, 18°5'41.00''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-06-12
nálezce: R. Potočný
pramen: M. Popelářová & D. Hlisnikovský in Hadinec &Lustyk (2013): Additamenta ad floramReipublicaeBohemicae. XI. – Zprávy Čes.
Bot. Společ., Praha, 48: 91
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651361

6675a

lokalita: při cestě od silnice ze Soláně na kótu Radkov [Raťkov] 857 m n. m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.71''N, 18°13'59.89''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967
nálezce:  Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

lokalita: Velké Karlovice, louka pod Radkovem u silnice V.K. - Rožnov, 760 m (s.str.)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.74''N, 18°14'13.02''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967
nálezce:  Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571840

lokalita: Velké Karlovice, louka pod Radkovem [Raťkov], u silnice směr Rožnov, 760 m n. m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.28''N, 18°13'26.06''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959
nálezce:  Chrostková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571717

lokalita: Nový Hrozenkov, Borevská [? Borovská]
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.14''N, 18°11'57.94''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena jen lokalita Brodská
ID: 13571775

lokalita: při cestě od silnice ze Soláně na kótu Radkov [Raťkov] 857 m n. m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.71''N, 18°13'59.89''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967
nálezce:  Růžička
herbář: MJ;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571977

lokalita: Velké Karlovice, louka pod Radkovem u silnice V.K. - Rožnov, 760 m (s.str.)
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.74''N, 18°14'13.02''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967
nálezce:  Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572053

lokalita: Velké Karlovice, louka pod Radkovem [Raťkov], u silnice směr Rožnov, 760 m n. m.
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'2.28''N, 18°13'26.06''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1959
nálezce:  Chrostková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

lokalita: Nový Hrozenkov, Borevská [? Borovská]
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'12.14''N, 18°11'57.94''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nalezena jen lokalita Brodská
ID: 13571989

6675b

lokalita: loco Benešky nad Horní Bečvou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.05''N, 18°17'58.32''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941
nálezce:  Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571781

lokalita: na lukách na Beneškách [ Benešky J od obce Horní Bečva 850 - 880 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'51.10''N, 18°19'30.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937
nálezce:  Zavřel
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571854

lokalita: loco Benešky nad Horní Bečvou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'52.05''N, 18°17'58.32''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941
nálezce:  Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571995

lokalita: na lukách na Beneškách [ Benešky J od obce Horní Bečva 850 - 880 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'51.10''N, 18°19'30.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1937
nálezce:  Zavřel
herbář: OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572067

6675d

lokalita: Velké Karlovice, louka při cestě mezi rozcestníkem Příschlop (850 m n. m.) a obcí
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.48''N, 18°19'19.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988
nálezce:  Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

lokalita: Karolinka, pastvina 2 km JV obce
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.17''N, 18°15'35.31''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
nálezce:  Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571837

lokalita: Velké Karlovice, louka při cestě mezi rozcestníkem Příschlop (850 m n. m.) a obcí
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.48''N, 18°19'19.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988
nálezce:  Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571947

lokalita: Karolinka, pastvina 2 km JV obce
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'12.17''N, 18°15'35.31''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978
nálezce:  Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572050

6676a

lokalita: Podťaté, svahy SZ obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°20'39.85''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974
nálezce:  Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571761

lokalita: Podťaté, svahy SZ obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'37.00''N, 18°20'39.85''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974
nálezce:  Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571975

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'40.65''N, 18°20'40.74''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1974
nálezce:  Pyšek
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7137480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°22'19.92''N, 18°20'23.93''E, ± 5345m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1867
nálezce:  Říčan
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1867 - 31.12.1939
ID: 7141205

6676c

lokalita: Velké Karlovice, Lopušánky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.24''N, 18°21'42.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571705

lokalita: Vel. Javorník, s. pag. Vel. Karlovice, 1000 m n. m., flysch
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571691

lokalita: Velký Javorník, 1071 m n. m.
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571692

lokalita: Velké Karlovice Na Kasárni
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'44.35''N, 18°22'33.23''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce:  Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571769

lokalita: Nový Hrozenkov, na vrchu Javorník
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

lokalita: Velké Karlovice kóta 1071
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571770

lokalita: Velké Karlovice, Lopušánky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'59.24''N, 18°21'42.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571944

lokalita: Vel. Javorník, s. pag. Vel. Karlovice, 1000 m n. m., flysch
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571930

lokalita: Velký Javorník, 1071 m n. m.
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Bednářová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571931

lokalita: Velké Karlovice Na Kasárni
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'44.35''N, 18°22'33.23''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
nálezce:  Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571983

lokalita: Nový Hrozenkov, na vrchu Javorník
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

lokalita: Velké Karlovice kóta 1071
nejbližší obec: Malé Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.69''N, 18°21'52.81''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571984

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'10.21''N, 18°21'5.93''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1966
nálezce:  Dostál
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7139561

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Velké Karlovice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'22.56''N, 18°21'23.27''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7138843

6774a

lokalita: Valašské Polanky, Ondruškov [? U Ondrušků]
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'24.57''N, 18°0'46.15''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571759

lokalita: Zděchov i Vsetína
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'40.34''N, 18°4'37.78''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571771

lokalita: Valašské Polanky, Ondruškov [? U Ondrušků]
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'24.57''N, 18°0'46.15''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949
nálezce:  Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

lokalita: Zděchov i Vsetína
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'40.34''N, 18°4'37.78''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571985

6774b

lokalita: Kychová, nad Korábečnými, Z svahy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'25.97''N, 18°7'55.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571777

lokalita: Moravia orient. Vsetín: Hovězí, in pratis in declivi sept. collis Hrachovec, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'26.14''N, 18°6'39.77''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.str., Flora Exs. Reipubl. Bohem. Sloven., No 459
ID: 13571764

lokalita: na Hrachoveci, 778 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.11''N, 18°7'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571774

lokalita: Hovězí nad Žarcem
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'28.01''N, 18°6'22.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571768

lokalita: Kychová, nad Korábečnými, Z svahy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'25.97''N, 18°7'55.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996
nálezce:  Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

lokalita: Moravia orient. Vsetín: Hovězí, in pratis in declivi sept. collis Hrachovec, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'26.14''N, 18°6'39.77''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927
nálezce:  Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.str., Flora Exs. Reipubl. Bohem. Sloven., No 459
ID: 13571978

lokalita: na Hrachoveci, 778 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'53.11''N, 18°7'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571988

lokalita: Hovězí nad Žarcem
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'28.01''N, 18°6'22.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce:  Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571982

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Huslenky (distr. Vsetín): údolí Kýchová, mezofilní louka nad Korábečnými asi 1,5 km SZ od kóty 786 a asi 5 km JV od kostela v
obci, 650 mn. m., cca 250 kvetoucích ex.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°8'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2015-07-02
nálezce: Marie Popelářová
pramen: terénní záznamy M. Popelářové
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651359

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Huslenky (distr. Vsetín): PR Galovskélúky, mezofilní louky asi 0,3 km JZ od kóty Hrachovec (776,7) a asi 1 km S od točny
autobusů v závěru údolí Uherská, 740 m n. m., v posledních letech jen několik, maximálně desítky rostlin (1988–2011 not. V.
Štromajer, 5. 6. 2011 foto M. Popelářová).
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'42.00''N, 18°7'10.00''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2011-05-06
nálezce: Marie Popelářová
pramen: M. Popelářová in Popelářová M., Hlisnikovský D., Koutecký P., Dančák M., Tkáčiková J., Vašut R.J., Vymazalová M., Dvorský
M., Lustyk P. &Ohryzková L. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006–2009). – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 308–309.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Huslenky (distr. Vsetín): Kýchová, U Korábečných, cca 300 m ve svahu VSV od Korábečných, 1 kvetoucí ex. Poslední ex.
nalezený na této lokalitě.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.50''N, 18°8'3.80''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2010-07-03
nálezce: Marie Popelářová; V. Štromajer
pramen: terénní záznamy M. Popelářové
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651357

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Huslenky (distr. Vsetín): údolí Kýchová, mezofilní louka nad Korábečnými asi 1,5 km SZ od kóty 786 a asi 5 km JV od kostela v
obci, 650 mn. m., v posledních letech jen několik, maximálně desítky rostlin (1990–2011 not. V. Štromajer, 30. 7. 2009 leg. M.
Popelářová, herb. Popelářová, 30. 6. 2010 foto M. Popelářová)
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'30.00''N, 18°8'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-07-30
nálezce: Marie Popelářová
pramen: M. Popelářová in Popelářová M., Hlisnikovský D., Koutecký P., Dančák M., Tkáčiková J., Vašut R.J., Vymazalová M., Dvorský
M., Lustyk P. &Ohryzková L. (2011): Rozšíření vybraných taxonů cévnatých rostlin v CHKO Beskydy a blízkém okolí (Výsledky
mapování flóry z let 2006–2009). – Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 46: 308–309.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno M. Popelářovou, 2018
ID: 13651358

6775a

lokalita: mezi Portášem a kótou 930
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.31''N, 18°14'33.61''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571839

lokalita: mezi Portášem a kótou 930
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'42.31''N, 18°14'33.61''E, ± 50m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1961
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572052

6873d

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Valašské Klobouky, Jelenovská - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-30
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7632868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

6874a

lokalita: Poteč
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.90''N, 18°2'18.68''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571819

lokalita: Poteč
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.90''N, 18°2'18.68''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572033

6874c

lokalita: Valašské Kloubouky, Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'3.91''N, 18°1'57.87''E, ± 150m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571762

lokalita: Jeleňovská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'27.44''N, 18°0'9.21''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571815

lokalita: Valašské Klobouky, vrch Sucháň
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'11.36''N, 18°2'10.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571752

lokalita: Val. Klobouky: supra Borešín
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.71''N, 18°0'29.01''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

lokalita: Val.Klob.: Příkaz: okraj jedl.lesa na Kyjanici
nejbližší obec: Študlov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'47.85''N, 18°4'44.60''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571818

lokalita: Vlahovec
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'15.66''N, 18°4'46.99''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571814

lokalita: Valašské Kloubouky, Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'3.91''N, 18°1'57.87''E, ± 150m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955
nálezce:  Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571976

lokalita: Jeleňovská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'27.44''N, 18°0'9.21''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1943
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572029

lokalita: Valašské Klobouky, vrch Sucháň
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'11.36''N, 18°2'10.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1941
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571968

lokalita: Val. Klobouky: supra Borešín
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.71''N, 18°0'29.01''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

lokalita: Val.Klob.: Příkaz: okraj jedl.lesa na Kyjanici
nejbližší obec: Študlov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'47.85''N, 18°4'44.60''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572032

lokalita: Vlahovec
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'15.66''N, 18°4'46.99''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572028

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: 97. Návojná: vrcholové louky a pastviny 2 km SSZ od obce na kótě 632, SZ expedice
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132286

6874d

lokalita: Hrušová dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.15''N, 18°5'31.95''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571816

lokalita: Hrušová dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'38.15''N, 18°5'31.95''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572030

6970a

lokalita: Boršice
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.19''N, 17°20'58.34''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

lokalita: Boršice
nejbližší obec: Boršice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'42.19''N, 17°20'58.34''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571937

6973b

lokalita: Žírce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'3.01''N, 17°58'55.36''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571812

lokalita: Žírce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'3.01''N, 17°58'55.36''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572026

6973c

lokalita: Konce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'28.88''N, 17°54'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571811

lokalita: Pitínský vrch
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.52''N, 17°51'17.59''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571809

lokalita: Bzová
nejbližší obec: Bzová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.77''N, 17°50'3.90''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

lokalita: Konce
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'28.88''N, 17°54'2.13''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572025

lokalita: Pitínský vrch
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.52''N, 17°51'17.59''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572023

lokalita: Bzová
nejbližší obec: Bzová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.77''N, 17°50'3.90''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572016

6973d

lokalita: Kochavec
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'16.73''N, 17°56'15.92''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571813

lokalita: Kochavec
nejbližší obec: Šanov, okres Zlín
souřadnice: 49°2'16.73''N, 17°56'15.92''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572027

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Šanov - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-06-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7372465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

6974a

lokalita: Brumov, Holý vrch 800 m n.m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.15''N, 18°4'42.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571836

lokalita: Brumov, Holý vrch 800 m n.m.
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'58.15''N, 18°4'42.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572049

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Nedašov, Jasenec - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-06
nálezce: P. Batoušek; J. Hrabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683624

7070d

lokalita: Welika, Luka [? Louka u Velké nad Veličkou]
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.54''N, 17°29'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce:  Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571693

lokalita: Welika, Luka [? Louka u Velké nad Veličkou]
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.54''N, 17°29'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce:  Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571932

7071b

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: 7071
nejbližší obec: Dolní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°34'60.00''E, ± 8264m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice.
Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 38. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7149406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

7071c

lokalita: Suchov, pod Šumárníkem k vrch Lesná
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.46''N, 17°33'49.87''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571749

lokalita: Búrová nad obcí Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.79''N, 17°33'7.35''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571843

lokalita: Suchov, pod Šumárníkem k vrch Lesná
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.46''N, 17°33'49.87''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571965

lokalita: Búrová nad obcí Suchov
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.79''N, 17°33'7.35''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572056

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Suchov
souřadnice: 48°54'1.20''N, 17°34'33.35''E, ± 2640m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce:  Jongepier
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7136272

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7161303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07-20
nálezce: F. Weber
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7440069

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: NPP Búrová
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.68''N, 17°33'7.19''E, ± 304m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Weber
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7161445

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Suchov, Búrová - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929-07
nálezce: F. Weber
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7528038

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-07-27
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7557245

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'57.31''N, 17°34'12.88''E, ± 3407m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7140330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Boršice - 7071-32
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-07
nálezce: F. Čoka
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7493122

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Boršice - Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-08
nálezce: F. Čoka
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7533823

7071d

lokalita: Boršice - Lesná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.25''N, 17°39'11.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571704

lokalita: Uh. Brod, in pratis montis Lesná 696 m occid. Ab oppidulos Strání satis copiose, cca 580 - 690 m s. m.; "flysch"
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'0.43''N, 17°39'6.55''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13571855

lokalita: Uh. Hradiště; svahová louka na Lesné 696 m JV od Hor. Němčí; cca 560 - 680 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'2.36''N, 17°38'55.43''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571858

lokalita: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.06''N, 17°37'19.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

lokalita: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.44''N, 17°37'44.61''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce ? Čoka
ID: 13571696

lokalita: Horní Němčí u Uh. Brodu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.44''N, 17°37'44.61''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571699

lokalita: Kúty
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.91''N, 17°38'48.13''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571820

lokalita: Přední louky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'50.84''N, 17°36'59.52''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571822

lokalita: Boršice - Lesná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.25''N, 17°39'11.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571943

lokalita: Uh. Brod, in pratis montis Lesná 696 m occid. Ab oppidulos Strání satis copiose, cca 580 - 690 m s. m.; "flysch"
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'0.43''N, 17°39'6.55''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1949
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13572068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

lokalita: Uh. Hradiště; svahová louka na Lesné 696 m JV od Hor. Němčí; cca 560 - 680 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'2.36''N, 17°38'55.43''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572071

lokalita: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'6.06''N, 17°37'19.45''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571997

lokalita: Horní Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.44''N, 17°37'44.61''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce ? Čoka
ID: 13571935

lokalita: Horní Němčí u Uh. Brodu
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.44''N, 17°37'44.61''E, ± 1200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571938

lokalita: Kúty
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'24.91''N, 17°38'48.13''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572034

lokalita: Přední louky
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'50.84''N, 17°36'59.52''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Suchov, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499274

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Horní Němčí, PR Drahy - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-06-25
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503684

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Strání, Lesná - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959-06-23
nálezce: M. Hostička
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7474663

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942-07
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7359759

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°55'24.29''N, 17°38'9.68''E, ± 2896m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Změny v rozšíření Gentianella letescens subsp. lutescens a subsp. carpatica v České republice..
2003.
projekt: NDOP
ID: 7138745

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1936-06-21
nálezce: F. Čoka
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7542237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Nová Lhota, údolí Kazivce - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931-07
nálezce: F. Weber
pramen: Kirschnerová L., Kirschner J. Zprávy Čes. Bot. Společ. 38: 205-216: Změny v rozšíření Gentianella lutescens subsp. lutescens
a subsp. carpatica v České republice.  , 2003.
projekt: NDOP
ID: 7355991

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Horní Němčí, Kouty - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7602825

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Horní Němčí, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-07-16
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7335162

7072a

lokalita: Bystřice, pastv. p. Lopeník. lesem u Ordějova
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.40''N, 17°44'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571798

lokalita: Uh.Brod: Suchá Loz: pastvina Dráčovy nad Volenovem
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'2.13''N, 17°40'58.84''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571790

lokalita: Uherský Brod, Králov
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.50''N, 17°40'43.62''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce:  Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

lokalita: Bystřice, pastv. p. Lopeník. lesem u Ordějova
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'52.40''N, 17°44'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572012

lokalita: Uh.Brod: Suchá Loz: pastvina Dráčovy nad Volenovem
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'2.13''N, 17°40'58.84''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572004

lokalita: Uherský Brod, Králov
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'11.50''N, 17°40'43.62''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce:  Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571990

7072b

lokalita: Komňa
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.31''N, 17°47'59.37''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571806

lokalita: Uh.Brod: Bystřice: svah.luka na Vysokém vrchu
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.25''N, 17°47'40.83''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571799

lokalita: Komňa
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'42.31''N, 17°47'59.37''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

lokalita: Uh.Brod: Bystřice: svah.luka na Vysokém vrchu
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.25''N, 17°47'40.83''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572013

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Vápenice u Starého Hrozenkova, PP Mravenčí louka, západní část, 4 ex.
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'55.70''N, 17°48'55.80''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-22
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: NDOP nová data
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno I. Jongepierovou, 2018
ID: 13651356

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Vápenice u Starého Hrozenkova, PP Mravenčí louka, západní část, 11 ex.
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'55.70''N, 17°48'55.80''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2015-06-24
nálezce: Karel Fajmon
pramen: záznamy K. Fajmona
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno K. Fajmonem, 2018
ID: 13651355

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Vápenice, V Krátkých - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-24
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7717348

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Komňa, Hrozenkovská dolina - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7418313

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: PP Mravenčí louka
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'58.60''N, 17°49'14.40''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-05-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PP Mravenčí louka.  , 1998. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6592837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

7072c

lokalita: Březová, louky Kačičky, pod Slovenskou hranicí
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'0.40''N, 17°44'46.76''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571758

lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce:  Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb Kurka
ID: 13571779

lokalita: Korytná, Obecnice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'50.34''N, 17°40'12.95''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571789

lokalita: Březová p.Lop., nad Dubravami ke Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.69''N, 17°43'19.74''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571793

lokalita: vrch Studený u Uherského Brodu
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.79''N, 17°43'51.22''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571841

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka Horní
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.64''N, 17°43'31.48''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka Vaďůvky
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.20''N, 17°39'54.57''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571788

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka k Březové
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.62''N, 17°44'20.92''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571792

lokalita: Březová, louky Kačičky, pod Slovenskou hranicí
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'0.40''N, 17°44'46.76''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1959
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571973

lokalita: Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce:  Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb Kurka
ID: 13571993

lokalita: Korytná, Obecnice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'50.34''N, 17°40'12.95''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572003

lokalita: Březová p.Lop., nad Dubravami ke Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.69''N, 17°43'19.74''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



39

lokalita: vrch Studený u Uherského Brodu
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.79''N, 17°43'51.22''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572054

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka Horní
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'45.64''N, 17°43'31.48''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572001

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka Vaďůvky
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'29.20''N, 17°39'54.57''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572002

lokalita: Uh.Brod: Korytná: svah.luka k Březové
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'35.62''N, 17°44'20.92''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572006

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Strání, Jahodné - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925-06-25
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7470792

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Korytná, Horní louky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-18
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7366064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



40

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Strání, Nadzaječí - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-15
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7535601

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Strání, Jablonice - 7072-34
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1586m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7485855

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Korytná - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7393821

7072d

lokalita: Mikulčin vrch
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.43''N, 17°48'30.70''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce:  Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571833

lokalita: Uh. Brod; svahové louky na Vysokém vrchu 695 m JV od Bystřice p. L., cca 580 - 680 m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.71''N, 17°47'25.23''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, místy dosti hojně
ID: 13571859

lokalita: Uh. Brod; svahové louky na Vysokém vrchu 695 m JV od Bystřice p. L., cca 600 - 670 m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.71''N, 17°47'25.23''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13571857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



41

lokalita: Březová u Uherského Brodu, Grunty
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.33''N, 17°46'27.60''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571795

lokalita: Mikulčin vrch
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.26''N, 17°48'31.97''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571800

lokalita: Lopeník, luka na tem.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.84''N, 17°46'55.87''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571796

lokalita: na vrcholu kopce Lopeník, 900 - 940 m n. m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.56''N, 17°46'56.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571842

lokalita: in pratis m. Lopeník, 900m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.56''N, 17°46'55.42''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571735

lokalita: Moravia orient. Uherský Brod: in summo montis Lopeník in m. Karpathis Albis (Bílé Karpaty), ca 900-940 m s.m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.87''N, 17°46'48.76''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Suza;  Krist
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.str., Flora Exs. Reipubl. Bohem. Sloven., No 460
ID: 13571831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



42

lokalita: Kobylec u Lopeníku
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.40''N, 17°47'13.26''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571797

lokalita: Lopeník, Panské louky
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.92''N, 17°45'41.61''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571700

lokalita: Mikulčin vrch
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.43''N, 17°48'30.70''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce:  Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572046

lokalita: Uh. Brod; svahové louky na Vysokém vrchu 695 m JV od Bystřice p. L., cca 580 - 680 m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.71''N, 17°47'25.23''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, místy dosti hojně
ID: 13572072

lokalita: Uh. Brod; svahové louky na Vysokém vrchu 695 m JV od Bystřice p. L., cca 600 - 670 m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.71''N, 17°47'25.23''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13572070

lokalita: Březová u Uherského Brodu, Grunty
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'24.33''N, 17°46'27.60''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



43

lokalita: Mikulčin vrch
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'40.26''N, 17°48'31.97''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572014

lokalita: Lopeník, luka na tem.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.84''N, 17°46'55.87''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572010

lokalita: na vrcholu kopce Lopeník, 900 - 940 m n. m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.56''N, 17°46'56.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572055

lokalita: Moravia orient. Uherský Brod: in summo montis Lopeník in m. Karpathis Albis (Bílé Karpaty), ca 900-940 m s.m.
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.87''N, 17°46'48.76''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Suza;  Krist
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s.str., Flora Exs. Reipubl. Bohem. Sloven., No 460
ID: 13572044

lokalita: in pratis m. Lopeník, 900m
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'1.56''N, 17°46'55.42''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce:  Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571952

lokalita: Kobylec u Lopeníku
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.40''N, 17°47'13.26''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



44

lokalita: Lopeník, Panské louky
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.92''N, 17°45'41.61''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571939

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Lopeník, PP U zvonice (asi 490 m jv. od zvoničky), bývalá pastvina (dnes sečená louka) na minerálně chudém podkladu, 1
odkvetlý jedinec
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°47'10.50''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-07-12
nálezce: Karel Fajmon
pramen: databáze Bílé Karpaty
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno K. Fajmonem, 2018
ID: 13651352

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Lopeník, PP U zvonice (asi 490 m jv. od zvoničky), bývalá pastvina (dnes sečená louka) na minerálně chudém podkladu, 20
ex.
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'26.00''N, 17°47'10.50''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-07-05
nálezce: Jan W. Jongepier
pramen: databáze Bílé Karpaty
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno J. W. Jongepierem, 2018
ID: 13651353

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Lopeník, PP U Zvonice - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-22
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7413288

7073a

lokalita: Žítková, Koprvasy
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'11.97''N, 17°53'43.16''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571715

lokalita: Korytná, Losky
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'37.02''N, 17°50'35.72''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



45

lokalita: Starý Hrozenkov, k Vápenici
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'8.15''N, 17°51'4.43''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571751

lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.38''N, 17°50'28.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571801

lokalita: Lokov
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.27''N, 17°52'7.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571808

lokalita: Lokov, svah.luka
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.27''N, 17°52'7.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571810

lokalita: Žár
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.62''N, 17°51'36.59''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571805

lokalita: Žitkovský vrch
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.15''N, 17°52'51.06''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



46

lokalita: Žítková, Koprvasy
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'11.97''N, 17°53'43.16''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571948

lokalita: Korytná, Losky
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'37.02''N, 17°50'35.72''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572005

lokalita: Starý Hrozenkov, k Vápenici
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'8.15''N, 17°51'4.43''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571967

lokalita: Vápenice
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'5.38''N, 17°50'28.00''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572015

lokalita: Lokov
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.27''N, 17°52'7.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572022

lokalita: Lokov, svah.luka
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'39.27''N, 17°52'7.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



47

lokalita: Žár
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'4.62''N, 17°51'36.59''E, ± 600m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572019

lokalita: Žitkovský vrch
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'1.15''N, 17°52'51.06''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572021

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Žítková, PR Hutě
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'27.50''N, 17°54'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2018-06-11
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: záznamy K. Fajmona
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno K. Fajmonem, 2018
ID: 13651354

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Žítková, PR Hutě - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-23
nálezce: I. Hlobilová
pramen: Hlobilová I. diplomová práce: Antropické vlivy v lučních společenstvech Bílých Karpat a rozšíření vstavačovitých. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 1985.
projekt: NDOP
ID: 7348678

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Žítková, Žítkovský vrch - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-23
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7334946

7073c

lokalita: Vyškovec, Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.79''N, 17°51'28.11''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1999 bez nálezu Jongepierová
ID: 13571716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



48

lokalita: Vyškovce
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.14''N, 17°50'36.65''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571803

lokalita: Kykula
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'46.68''N, 17°50'44.37''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571804

lokalita: Vyškovec, Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'44.79''N, 17°51'28.11''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1999 bez nálezu Jongepierová
ID: 13571949

lokalita: Vyškovce
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'25.14''N, 17°50'36.65''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572017

lokalita: Kykula
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'46.68''N, 17°50'44.37''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572018

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou, 3 ex.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°50'44.00''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2017-06-27
nálezce: Karel Fajmon; M. Beníčková
pramen: záznamy K. Fajmona
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno K. Fajmonem, 2018
ID: 13651350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



49

původní jméno: Gentianella lutescens subsp. lutescens
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou, 7 ex.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'56.00''N, 17°50'44.00''E, ± 50m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-17
nálezce: Jan W. Jongepier
pramen: databáze Bílé Karpaty
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: validováno J. W. Jongepierem, 2018
ID: 13651351

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-06-29
nálezce: J. Brabec
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7747424

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-04
nálezce: Jan Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6604859

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: PR Ve Vlčí
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'45.16''N, 17°51'22.71''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-05-29
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Jongepier
pramen: Jongepier J.W.,Jongepierová I.  : Botanický inventarizační průzkum PR Ve Vlčí.  , 1995. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6600978

7170a

lokalita: Radějov u Strážnice, horní část údolí Radějovického potoka
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.73''N, 17°21'32.79''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571719

lokalita: Radějov u Strážnice, horní část údolí Radějovického potoka
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.73''N, 17°21'32.79''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1944
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejasný případ určení
ID: 13571951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



50

7170b

lokalita: Strážnice, na Vojšicích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.06''N, 17°25'32.18''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571745

lokalita: Strážnice na Vojšicích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.86''N, 17°25'18.97''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571754

lokalita: Padělky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.56''N, 17°29'20.52''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571830

lokalita: Strážnice, Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.28''N, 17°25'4.40''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571782

lokalita: Strážnice na Vojšicích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.86''N, 17°25'18.97''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571970

lokalita: Strážnice, na Vojšicích
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'0.06''N, 17°25'32.18''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



51

lokalita: Padělky
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.56''N, 17°29'20.52''E, ± 800m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572043

lokalita: Strážnice, Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.28''N, 17°25'4.40''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906
nálezce:  Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571996

7170c

lokalita: Kůtek [Kútky u Radějova]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.79''N, 17°23'11.56''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571849

lokalita: Kůtek [Kútky u Radějova]
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'56.79''N, 17°23'11.56''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572062

7170d

lokalita: collis Kobyla supra Malá Vrbka [vrch Kobyla nad obcí Malá Vrbka]
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.39''N, 17°27'7.90''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571851

lokalita: collis Kobyla supra Malá Vrbka [vrch Kobyla nad obcí Malá Vrbka]
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.39''N, 17°27'7.90''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



52

7171a

lokalita: Jazevčí u obce Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.59''N, 17°33'48.15''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571852

lokalita: svahy nad říčkou Kasivec [Kazivec], nad obcí Vápenky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.70''N, 17°34'34.19''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571850

lokalita: louky na Hradisku nad Javorníkem 500 m n. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.41''N, 17°33'0.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Weber
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571847

lokalita: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.72''N, 17°33'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571824

lokalita: Babiratka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.50''N, 17°31'53.16''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571827

lokalita: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.17''N, 17°31'57.48''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



53

lokalita: Jazevčí
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.46''N, 17°33'44.40''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571826

lokalita: Javorník u Velké [V. nad Veličkou]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.84''N, 17°31'56.13''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571701

lokalita: Jazevčí u obce Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.59''N, 17°33'48.15''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572065

lokalita: svahy nad říčkou Kasivec [Kazivec], nad obcí Vápenky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'32.70''N, 17°34'34.19''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572063

lokalita: louky na Hradisku nad Javorníkem 500 m n. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'30.41''N, 17°33'0.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Weber
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572060

lokalita: Podhradské louky
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.72''N, 17°33'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



54

lokalita: Babiratka
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'48.50''N, 17°31'53.16''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572041

lokalita: Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.17''N, 17°31'57.48''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572039

lokalita: Jazevčí
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.46''N, 17°33'44.40''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572040

lokalita: Javorník u Velké [V. nad Veličkou]
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.84''N, 17°31'56.13''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571940

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-24
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7328482

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Javorník, NPR Jazevčí - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-06-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7636847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



55

7171b

lokalita: Korytná, vrch Lesná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.80''N, 17°38'58.82''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce:  David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571703

lokalita: Porážky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.57''N, 17°37'24.40''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571821

lokalita: Vápenky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.68''N, 17°37'37.45''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1941
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571817

lokalita: vrch Durda nad obcí Nová Lhota
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'23.23''N, 17°38'50.34''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571846

lokalita: Strání u Uh. Brodu, Lesná 600m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.32''N, 17°39'22.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571753

lokalita: Javořina a Lesná u Uh. Brodu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.83''N, 17°38'55.55''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13571694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



56

lokalita: Uh.Ostroh: Hor. Němčí: luka na temeni Lesné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.49''N, 17°39'8.22''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571784

lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Lhotky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.90''N, 17°35'41.81''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571823

lokalita: Korytná, vrch Lesná
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.80''N, 17°38'58.82''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943
nálezce:  David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571942

lokalita: Porážky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.57''N, 17°37'24.40''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572035

lokalita: Vápenky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.68''N, 17°37'37.45''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1941
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572031

lokalita: vrch Durda nad obcí Nová Lhota
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'23.23''N, 17°38'50.34''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



57

lokalita: Strání u Uh. Brodu, Lesná 600m
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.32''N, 17°39'22.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571969

lokalita: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, Lhotky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'35.90''N, 17°35'41.81''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572037

lokalita: Uh.Ostroh: Hor. Němčí: luka na temeni Lesné
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.49''N, 17°39'8.22''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571998

lokalita: Javořina a Lesná u Uh. Brodu
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'50.83''N, 17°38'55.55''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Bílý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13571933

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Horní Němčí, Lesná - 7171-22
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-11
nálezce: L. David
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7605812

7171c

lokalita: Velká [V. nad Veličkou], Machová, nad nádražím Vrbovce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'23.16''N, 17°31'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



58

lokalita: Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.26''N, 17°32'2.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571828

lokalita: Machovy louky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.79''N, 17°32'0.95''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571702

lokalita: Velká [V. nad Veličkou], Machová, nad nádražím Vrbovce, 500 m n. m.
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'23.16''N, 17°31'45.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571966

lokalita: Machová
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'44.26''N, 17°32'2.74''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572042

lokalita: Machovy louky
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.79''N, 17°32'0.95''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906
nálezce:  Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571941

7172a

lokalita: Velká Javořina, 890 m n.m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.21''N, 17°40'19.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



59

lokalita: Velká Javořina, 965 m n. m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.20''N, 17°40'29.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571835

lokalita: Uh. Brod, louka na temeni Javořiny 968, JZ od Strání, 920 - 965 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.51''N, 17°40'36.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; G. Lutescens s. lat. (putata, an sp. carpatica?)
ID: 13571856

lokalita: vrchol Javořiny, 900 m n. m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.37''N, 17°40'22.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571845

lokalita: Velká: vrchol Javořiny 900 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'36.04''N, 17°40'22.17''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571746

lokalita: Straňanská hora u Květné
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.17''N, 17°43'34.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571747

lokalita: vrchol kopce Stráňská hora nad obcí Straňanské Hutě u Uherského Brodu, 530 m n.m. [Nová hora u Strání u Květné]
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'31.89''N, 17°43'52.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU;GM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



60

lokalita: Straňanská hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'21.68''N, 17°43'30.78''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571786

lokalita: Javořina nad obcí Vápenky
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.81''N, 17°40'26.07''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571844

lokalita: BK, louka na temeni V. Javořiny, 960 m
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.61''N, 17°40'27.07''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571778

lokalita: Javořina: louka na temeni
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.14''N, 17°40'26.70''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571785

lokalita: Uh.Brod: Březová: svah.luka na Nové hoře
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'32.34''N, 17°43'54.03''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571794

lokalita: Malá Javořina
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'18.75''N, 17°40'5.49''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



61

lokalita: Velká Javořina, 890 m n.m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'38.21''N, 17°40'19.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963
nálezce:  Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572051

lokalita: Velká Javořina, 965 m n. m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.20''N, 17°40'29.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce:  Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572048

lokalita: Uh. Brod, louka na temeni Javořiny 968, JZ od Strání, 920 - 965 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.51''N, 17°40'36.18''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně; G. Lutescens s. lat. (putata, an sp. carpatica?)
ID: 13572069

lokalita: vrchol Javořiny, 900 m n. m.
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'37.37''N, 17°40'22.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572058

lokalita: Velká: vrchol Javořiny 900 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'36.04''N, 17°40'22.17''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571962

lokalita: vrchol kopce Stráňská hora nad obcí Straňanské Hutě u Uherského Brodu, 530 m n.m. [Nová hora u Strání u Květné]
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'31.89''N, 17°43'52.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU;GM;OP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



62

lokalita: Straňanská hora
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'21.68''N, 17°43'30.78''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572000

lokalita: Straňanská hora u Květné
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'24.17''N, 17°43'34.53''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1929
nálezce:  Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571963

lokalita: Javořina nad obcí Vápenky
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'30.81''N, 17°40'26.07''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572057

lokalita: BK, louka na temeni V. Javořiny, 960 m
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.61''N, 17°40'27.07''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce:  Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SK
ID: 13571992

lokalita: Uh.Brod: Březová: svah.luka na Nové hoře
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'32.34''N, 17°43'54.03''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572008

lokalita: Javořina: louka na temeni
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'32.14''N, 17°40'26.70''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce:  Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13571999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



63

lokalita: Malá Javořina
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'18.75''N, 17°40'5.49''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13572061

původní jméno: Gentianella lutescens
lokalita: Strání, NPR Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963-06-14
nálezce: J. Vicherek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




